
Sida 1 (5) 

 

Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Ansökan om verksamhetsbidrag 2024 – 
Brottsofferjouren Uppsala län (BOJ)  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att bevilja Brottsofferjouren Uppsala Län ett treårigt verksamhetsbidrag, för 
perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2026, samt  
 

2. att fastställa verksamhetsbidraget till 477 500 kronor för år 2024, och att det 
för år 2025 och 2026 sker en uppräkning under förutsättning att utrymme finns 
i nämndens budget.  

Ärendet 
Brottsofferjouren i Uppsala län ansöker om ett treårigt verksamhetsbidrag för perioden 
1 januari 2024 till och med 31 december 2026 med totalt 3 064 000 kronor.  
Verksamhetsåret 2023 beviljades Brottsofferjouren Uppsala län 472 781 kronor. 

Brottsofferjourens verksamhet är ett tydligt komplement till nämndens lagstadgade 
ansvar för brottsoffer. Brottsofferjouren Uppsala län, omfattar sju kommuner i länet. 
Jouren verkar inom ramen för SoL 5 kap § 11 och EU:s Brottsofferdirektiv.  
 
Jouren arbetar för att ge medmänskligt stöd, information och praktisk vägledning till 
brottsutsatta, anhöriga och vittnen. Jouren stöttar alla oavsett kön, ålder, etnicitet 
eller vilket brott personen utsatts för, alla brottsdrabbade omfattas av verksamheten. 
Grunden i verksamheten är mänskliga rättigheter och allas lika värde.  

Alla brottsdrabbade ska få ett likvärdigt stöd så att de kan hantera rättsprocessens alla 
delar. Insatser som brottsofferjouren erbjuder är bland annat individuella stödsamtal 
till brottsutsatta, vittnen och anhöriga. Likaså information om rättsprocessen och 
ersättningsmöjligheter samt medfölje till polis, tingsrätt och övriga instanser. 

Socialförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2023-11-29 SCN-2023-00610 
  
Handläggare:  
Helene Löwgren 

 
 
 

mailto:socialforvaltningen@uppsala.se
http://www.uppsala.se/


Sida 2 (5) 

Brottsofferjouren erbjuder även stöd till personer under 18 år, vid behov i dialog med 
vårdnadshavare och socialtjänsten. 

Brottsofferjouren arbetar även brottsförebyggande genom information via hemsida, 
sociala medier och genom föreläsningar. Jouren bedriver ett aktivt samverkansarbete 
med både offentliga, ideella och privata aktörer och deltar i de för verksamheten 
aktuella nätverk som verkar inom kommunen. 

Stöd kan också ges på flera olika språk vilket är beroende av vilka språk som 
brottsofferjourens volontärer besitter.  

Förvaltningen föreslår att Brottsofferjouren i Uppsala län beviljas ett treårigt bidrag. 
Vidare föreslår förvaltningen att bidraget för år 2024 fastställs till 477 500 kronor och att 
det för år 2025 och 2026 sker en uppräkning under förutsättning att utrymme finns i 
nämndens budget. 

Beredning 
 
Ärendet har beretts av enheten för strategiskt stöd, socialförvaltningen. 

Föredragning 

Socialnämnden ansvarar för att fördela medel till sociala föreningar för personer under 
65 år. 

Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag 

Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som 
undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende 
styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande 
och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp 
utifrån sin sociala situation är i fokus. 

Vilka kan söka  

Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses 
främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall 
ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens bidrag är 
selektiva och prioriteringar i bidragshanteringen görs också utifrån kommunens mål 
och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt 
avsatt budgetutrymme. 

Nämndens krav 

• Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd 
och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär 
kvalificerat stöd till dessa målgrupper.  

• Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck 
och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka, för en 
förbättrad folkhälsa.  
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• Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens 
verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen 
verksamhet.  

• Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och 
inriktningsdokument.  

• Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en 
delårs/helårsredovisning av hur stödet använts. 

Bedömningskriterier 

Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade 
effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande 
anvisning om utlyst bidrag.  
 
Vidare bedöms om 
 

• bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt  
• verksamheten har ett innovationsperspektiv  
• utrymme finns inom ekonomisk ram.  

 
Hur väl föreningen arbetar med 

 
• tillgänglighet för alla  
• likabehandling  
• jämställdhet  
• inflytande  
• delaktighet  
• egenmakt  
• integration  
• mångfald  
• barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt). 

Brottsofferjouren Uppsala läns ansökan  

Brottsofferjouren i Uppsala län söker verksamhetsbidrag med 972 000 kronor för år 
2024. Jouren skriver i sin ansökan att verksamheten har haft bidrag från Uppsala 
kommun under en 3-årsperiod vilket lett till att jouren har kunnat tillsvidareanställa 
personal 125 % i form av två deltidsanställda. Vidare skriver brottsofferjouren att detta 
i sin tur har möjliggjort stabilitet och verksamhetsutveckling. Däremot finns behov till 
att utöka tjänstegraden för att bättre bemöta stödsökandes behov. Samt förbättra 
stödjarnas förutsättningar i uppdraget och öka jourens synlighet.  

Jouren vill i sin ansökan om verksamhetsbidrag påpeka att medel spenderas utifrån ett 
solidariskt nyttjande mellan jourens alla kommuner. Uppsala kommun representerar 
jourens allra största målgrupp, då 69% av personer som fick stöd 2022 var uppsalabor. 
Brottsofferjouren skriver vidare att i dagsläget svarar dock Uppsala kommun för endast 
53% av jourens kommunala medel. Vidare skriver jouren att i praktiken innebär detta 
att de mindre kommunerna i länet i nuläget subventionerar Uppsala kommun.  
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Delårsuppföljning 

Under första halvåret av 2023 har Brottsofferjouren i Uppsala län fortsatt att 
arbeta för att ge medmänskligt stöd, information och praktisk vägledning till 
brottsutsatta, anhöriga och vittnen. I de individuella stödsamtalen som erbjuds 
informeras också om rättsprocessen och om individens rättigheter.  

Jouren arbetar för att de som drabbats av brott snabbt ska få den hjälp de behöver och 
få stöd att hitta vägen tillbaka och har under våren fortsatt att vara medföljande till 
brottsdrabbade till bland annat polisen och tingsrätten.  

Jouren har även under vårterminen fortsatt sitt arbete med att synliggöra 
verksamheten genom marknadsföring och informationsinsatser.  

Förvaltningens bedömning  

Brottsofferjouren i Uppsala län arbetar för att ge stöd, information, rådgivning och 
praktisk vägledning till brottsutsatta, anhöriga och vittnen. Bedömningen är att 
verksamheten är viktig för att de som drabbats av brott snabbt ska få den hjälp de 
behöver. Vidare bedöms verksamheten vara ett viktigt komplement till nämndens 
lagstadgade ansvar för brottsoffer tillika en brygga till andra för området viktiga 
myndigheter och stödorganisationer. 

Förvaltningen bedömer att Brottsofferjouren i Uppsala län harmonierar med 
nämndens krav, riktlinjer och bedömningskriterier. 

Förvaltningen har tagit del av Brottsofferjouren i Uppsala läns delårsredovisning och 
bedömer att den på ett tjänligt sätt redogör för den verksamhet som bedrivits under 
2023. 
 
Förvaltningen föreslår att Brottsofferjouren i Uppsala län beviljas ett treårigt bidrag för 
perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2026. Vidare föreslår förvaltningen 
att bidraget för år 2024 fastställs till 477 500 kronor och att det för år 2025 och 2026 sker 
en uppräkning i enlighet med mål och budget. 

Barnkonsekvensanalys  

Det här beslutet påverkar både barn och ungdomar och bedömningen är att beslutet 
är bra. Det här beslutet är ett sätt att säkerställa att socialnämnden i samarbete med 
en aktör som Brottsofferjouren i Uppsala län möter upp barn och unga brottsoffer 
bosatta i Uppsala och deras olika behov av råd och stöd.   
 
Att vara offer för brott kan skapa en mängd känslor som rädsla, ångest och förlust, 
särskilt för barn och unga. Det är viktigt att inkludera och uppmärksamma barn och 
ungas specifika behov tydligt. Brottsofferjouren är en viktig aktör i att kunna erbjuda 
stöd och hjälp även till barn och unga som drabbats av brott och jourens arbete verkar 
för en tryggare och mer stöttande miljö för unga brottsoffer.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
 
Brottsofferjouren i Uppsala län beviljades föregående år 472 781 kronor och i år 
föreslås att föreningen beviljas 477 500 kronor för år 2024.  Ökningen av bidraget är en 
uppräkning av föregående års verksamhetsbidrag. 
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Under 2023 beviljar nämnden cirka 13 mnkr till civila samhället genom olika bidrag. 
Socialnämndens preliminära budget för 2024 beräknas bli cirka 15 mnkr men är 
beroende av kommande beslut i socialnämnden rörande nämndens budget. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse, daterad 29 november 2023. 
• Bilaga 1, ansökan om socialnämndens bidrag till föreningar 2024.  

 

Socialförvaltningen 

 

 

Tomas Odin  
Förvaltningsdirektör  
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